[P. 102] Α'. Ἐπει δὲ καὶ τῷ βασιλεῖ (23) σύνυγος τὸν τηγυκαῦτα (προετείνηκει γάρ (24) ἡ ἐξ Οὐγγρίας ἐλθοῦσα προτέρα τούτου γυνὴ ἐπὶ δυσι, τῷ τε βασιλεῖ Μιχαήλ καὶ Κωνσταντίνῳ τῷ δεσπότῳ, διαπρεσβεύεται πρὸς τὸν φῆγα τῆς Ἰσπανίας (25).

Variorum notæ.

(20) *dem Pachym. lib. vii, cap. 31. DUCANG.*

(21) *Nide Constantinop. Christ. lib. i, sect. 6, n. 1. DUCANG.*

22) *De hac sede, ut de Theodora ejus conditricē, quam Ραύλανων a secundo conjugio vocat Pachymeres, lib. viii, cap. 10, multa sunt a nobis observata in notis ad lib. xiii Annal. Zonarē, n. 2, et in stelemate Palaeologorum. DUCANG.* — *De hac Theodora, et de templo S. Andrei, ex ea instaurato, existant in Codice Colbertino n. 5018, tria Maximi Planude historica Epigrammata, edita a Dueangio, in notis ad lib. xiii Zonarē, sed mendosissima. [Emendationes quas adducit Boivin. ex codi. Coisl. jam adhibuiimus in editione Zonarē. Vide tom. CXXXIV, col. 1145. Edit.]*

(23) *Pachymer. lib. vii, cap. 33. DUCANG.*

(24) *Anna filia Stephani V, regis Hungariae. Pachymeres lib. vii, cap. 28. DUCANG.* — *Proœstεγήκει γυνὴ ἡ ἐξ Οὐγγρίας. Anna scilicet. Leo Cinnamus*

tium, ut aīnnt, somnia ea fuerint. Ignis enim utrumque subito complexus celerrime in cineres redegit. Idque Dei judicium fuit, et derisus eorum omniū, 167 qui rem seriam in nudis agerent, et intempestivis tumultibus Ecclesiam turbarent. Quod cum vidissent, ipsis quoque omnibus semel placuit, repudiata contentione, spectare ad communia pacis bona, et ad unam concordiaē mensam convenire, atque adeo benedictionem et solemnes preces a Gregorio patriarcha oblatis accipere.

B IX. His peractis Arseniatæ imperatorem adeunt et ab eo petunt, ut Arsenii patriarchæ cadaver in urbem referatur. Ea postulatio minime simplex fuit, sed ab altiori consilio profecta, ut scilicet factum illud Arseniatæ palam honorisicū esset, Josephitis vero clam ignominiosum. Facile tamen impetratum est. Cum autem corpus ad Eugenii portam usque perlatum esset, patriarcha cum omni clero, et imperator cum tolo senatu descendenterunt, atque ita cum hymnis insignibus et facibus in sanctæ Sophiæ amplissimam ædēm est perductum. Sed postea Theodora, Michaelis imperatoris e sorore Eulogia neptis, Muzalonis primum, deinde Raulis, utriusque protovestiarii uxori, idem corpus dari sibi pretiit, et in divi Andreæ monasterio, quod ipsa renovata, reposuit.

Εὐλογίας, γυνὴ δὲ πρότερον τοῦ Μουζάλωνος τοῦ πρωτοεστιαρίου, οὔτερον δὲ τοῦ Παούλη, πρωτοεστιαρίου καὶ αὐτοῦ γενομένου.

C I. Sed cum imperator tunc conjugem non habebret (nam prior uxor, quæ ex Hungaria venerat, duobus filiis Michaele imperatore et Constantino 168 Dēspota relictis decesserat), legatos ad Hispaniæ regem misit: qui libenter ei misit, non